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nÚHledck toho bývá Čaato — no

vý žal A mnoho jcat těch jichž2 přátelských Kruno
farmářské vzájemné jodporující
společnosti která mu odhadh
ztrátu na $1(K)(X) B krajanským

pozdravem znamenám so

Cha J Janoušek

vzíHimíiiky na ininulobt jou hiuu

Z LHAP Ko Pakota — Ctěna
tne Tu jcnt matka která volá

po Nvt'ni miláčku kterého tiskla
redakce! Dnen jnem v nuwté Lead 2vk Hrdel svému jofitfi před rokem 4

Z COLEMAN WISNež miláček teu tu iienll Zde

jcnt otce který hí vzpomíná na

H 1) 1'oíuhí j pěluiěj a ih" h u

kvapem ubývá takže budou m-

nut brzy uživali kol na mláto da-

ní 1'oidediií tiU-í- i jHcm vóm jmal
x Ncbrtulty u tento týden inuím

svého nyna který mu zemřel

nejlepním věku kdežto mohl žít:

Iv pohodlí Ht Hvími rodiúi A zdo
vam pojmali Jižní Pakotu V Tyti

duli jwm ku KeSel mnohými přá jhoii ženy a muži kteříž vzMmt

nají Jia minulé doby avého Sté

MÍ jež ztnwkotáno bylo více mé 4teli Tam jo vžly veaelo Ve

Žtvrtek ta jo o ponvíecul mři tam

— Josef Uu ronil í 1'ílseu byl v

našem okolí po nfkolik dni náv-

štěvou u svých přátil
— Našemu krajanu Jaeobu Oa-br-

it

loví přihodilo se vážné iiešté-st- í

Jedmdio dne si vyšid na hon

zujíeft když tu jeden vskočil ilo

hromady rošti I'an Gabriel

pušku strunou a vzav ty-

čku šel vyhnat zujíce V torn psi

[►orosili pušku rána vyšla a zasá-

hla p (Jabrielo do levého rame-

ne a tlo hlavy n srazila ho k ze

ufi trUííiekou umrlí Také jt tu
ssíbavu řul O B 1' B a dle vieho

na tÍHÍeii lidí zarmoucených uat
zubuva byla črtnS navštívena —

ztrátou Hvyeli maje! ku aneb

ymeimení liříjmu což mělo v ná
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aledek jen noužení v druhdy ti

ehém útulném domove A tu jent

čnaový Kvátek pro iieačetné muže

Húm jem víak ncSel neb no obá-

vám žit by mojo boty Iieňly jíž
dobí-i- ! od jMiilluby Mexl jinými
měl jwui £t tiapaduoiitl taia i

pana Hájka dobráka ol kouli a

mano vSeehiui a to mt rozumí v

dobrěm rozmaru pobyli jame u

lHtl Vr fiílerii iMHiid poklici

byly liontitu-t- ! otevřeny a ježto

mi Mft uvanaet nroKU v niavea ženy í "1'rofi mámo illíti my

pro česko-americ- ký dorost

"BOHEMIA AND THE CECHS"
(Ilustrováno v barvách v krásné vazbé

' 8kute6né to krásný a vhodný dar' a zvlá

stě pro détl které česky posud neumí
Rodiče by méll svým dltkám alespoň jed- - --

nu knihu zaopatřltl : : : : :

VÁNOCE!
Velice vhodný dárek pro VaJe přátele neb známé ve itaré vlaitl je předplatili jim na

"POKROK ZÁPADU" neb nékterou % odboéok aneb na 'ČESKO-AMERICK- VENKOV'

Pouze $200 na "POKKOK" — na "VENKOV" pouze $175 Zajité le Jim zavděčíte

POKROK PUBLISHING CO I4IM4I9 So I3tíi Str
OMAHA NEDRA8KA

nékidik v rameni a čtyři mu proAlenkami vými iiatavifinS jen
létly skrz mho 1'řejeme mu

T
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ě
trudné minulou!! a neobrátiti po

brzkého uzdravenizoriumt vou k některým upřjm
- Jiří Stodolu h manželkou od

ným živoueím bytowtem jež jnoiiIl'L „iii' í(t atnit tulí lutrm
ji I tlo Hpruee navštívit své

kde íhuío „i!1"'1""1 ' l ms o nemtlanovi
ill k Danu Krejčímu

na tom zpHjemnili hí zbytek vé
dle ebull zahráli taroky až do li — Jiří 1'rauza byl v Klondike

ho života a uéinítí tento lepšímliodin Tak jame t odebrali nu
za jistou zál'žitosli a při torn na

než byl včera Mrtví jsou Ho
ol(Héínek avŇiilc mynlliii U jen 4vštívil též své přátelebetu a nejsou v nnšem dosahu spíjá % pitu Krejčí jmo AI i Kpat mu— Jiří 1'orel se odebral nč--
lan Hájek totiž pravil žo ho no--

kolika ilélníky a třemi páry koní
4

4

spánek la'dký nuže vfnujme jim
sladkou vzpomínku I Dozajista

žij mámo kolem sebe nrdco dobrá
lo lesu kile míní kladařit
— Syn Jana Cislera asi 8 rokft

a upřímná která jo!řcbujl naší 4
lásky a srdečné účasti Jmou z starý Kpinil se stohu slámy a zlá-

mal si levou ruku
dítky chudá a opuíténí sirotci nu

Ji™ Oi-- JJÍ
JJ-JA--

Jt_Jj tt_JLt_ J_— — J„fT+T+Tiit iirTíi tt r tr nr t ttrVljže přenesme na né lásku svou již
— Otto íílouver byl povolán
o Ieini za jistou záli-žitosl- í

— Máme tu výbornou saníei

by Jakai pobádiijl ft žt m umí j
řtfl ilo zábavy a tam mí zatiiněiti

ťlrnilu kolem Tyrnlall a odtud na

íájmd už do Wagner a na východ

nevím ani jak až daleko — měli

výhonům Myslím že proto žo

jaoii lam vSiide lidé ilobíl a ne-

modlí ne neustále aby bylo aucho

jako tomu jcnt v iiékterýeh Sa-

ulech nuAÍ zemA ktbt převládá
zbožné přání aby byly nuehé n-jt- ni

eelá okrewy ale l celá utáty

jsme dříve linovali dítkám ívým
Jest to první a nejvMší naše po la dobře když jím to jednou bu

Napadlo nám tu na dva a pulvínnost abychom činili i jiná po čme moci řádně) oplatittřevíre sněhu % lak mohou far- -
kojenými a šťaslnými ('stavil

meři vozit své zásoby na saních

Nejlepdím
Vánočním Darem

Jeou importované

ŠVÝCARSKÉ HODINY

ným si'déidm u hrobu našich sta
- Zasílám srdečný pozdrav

Téžka věo

Matka! "I'roč pak jsi nekřiče
lu když ti pan adjunkt dával t"

Dceruška: "Ach — malinko

vždyť to nic nebolelo I"
mm

Přítel automobilů

Jedna i "k-péí-" třídy

—A _wí _I - - ' t
— ——
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rých zármutku a dovoláváním so

mrtvých třeba nám nejdražšíeh
všem čteniřfiui a čtenářkám v o- -

udí Kcwaunee i všem ostatním

Zpravodaj ZDARMA
tiť Inmi im w t '_v v www-

P
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Jitém 1 jít už jo to notní po-

třeni á h ní odvyknou volut mí-

cho Rozumí tu že mwho o litit-r- (

proí vodičkáři jewt jiné než

ono kterým trcMtá příroda Ko-

lem Tábora Utica Beotlaiul vy-du- la

koma až 't buAlu po akru

avíuk Mm dále na nevěr a zápnl

Z divadla
A : "Musí to hýli hrozné když

bytostí život si neprodloužíme a

protož radéji podigme pomoenó

ruky svč nčjaká bytosti živoucí

promluvme k ní slovo sladké a

a učiňme ji šťastnější a

sjtokojcnčjŇÍ I?za vřeme dvčře za

smutnými vzpomínkami a otevře-

me je šťastnější a rňžovčjší nailc- -

ti} po&tou la
zpěvačka zpozoruje že ztratil-- i k-- 6las"
R : "deště hroznější jest když

"Postál jste od pána který vás

automobilem přejel 10000 korun

náhrady A co jsie udělal s těmi

enčzít"

"Koupil jsem si automobil"

AíbeniČní humor
Kalovi se stala nehoda Delik-

vent mu spadl a provazu "To no

lo ncz[)zonijcM

Opouižlívost — 'ři večerním

$100
Tyto krínfid
dubřo Jduurl

hodiny tn

řftřzem
pecllvS v dřu-vřn- é

bcdnfi o

pHlfftlltf nivo- -

dem

Velikost 5 7

sl fl

č 2 -- $100

koncertu přeje si starší koketa
Ifozhorlená matka} "Ať m mi mi ješté nestalo" bručel v roz

pacíeh
aby zvřdčJa jakou krásnou píseň

iieiiiováIš vieekráte si hrát ko
salonní orkestr hraje fíšník to

jí — 1'okml se týká ná na tom

llalikčin zápiuh' my 2ijeme na

odpočinku v zimním tou období a

hledíme s(okojenij vstříc budouc-

nosti tčšíee se Žit builou'1 rok bu-

de šťastnčjší Slarý rok jest jíž
na sklonku a ač nczaehoval se k

nám štědře přece můžeme vzdá-

li díky za to že vše nebylo horši

a alespoň že nám zdraví sloužilo

abychom se mohli dočkali roku

"Mnň také ne" doložil věšený

tím jcnt úroda ulabSÍ Hníh není

dopoud nikde v celá Jižní Da-kot-é

jenom sulc v řerných Vr-chA-

a tam kde nesvili Kliniko

jcnt ho velmi mnoho Mdč zle

pracují opít hodno ve zlatých do-

lech a to ve dne v noci jen to

v5 huM neboť mlýny jež rudu

drobí dflají hrozný hřmot Kdo

jcStíj v d nebyl nemliže ní --

ni v mynll předtavít jaké je o

hnífclečko Stavby jiou doati

pAkná a hbivní ulice jeut dláždě-

na Residence Jmou viitchny ta--

vyzví a vrátiv se zašeptá jí název

o ucha Mccna juko kilyby ji Poslední vzpomínkaad uštknul vyskočí a zapiští i
Houseilkai "Váš muž je tedyMuk jste sc mohl oitovážíti tohle

Hodiny s kukačkoumi říeii" — Zděšený číšník má
nyní pňl léta mrtev"
Vilová uzenáři (pojídající u Til LIX

Pm kovdhodlnvvapříštího Se srdečným pozdravem zené maso a kcndlíkem)i "Ach
et redukcí a všem milým čtená- - Jiktliuiiipni- -

' cfl i dřevtiLc

dosti práce aby ji a její okolí
a přesvéiléil ím píseň kte-

rou orkestr hrál má titul s "6
jak bych té rád oblažil"

bon allným ko- -

čkou i vedlejších dveří Víš do-

bře že mi k nám nehodí

Trest

"Jak jsi potrestal avého hocha

kilyž jsi ho přistihl při kouření t"
"Musil po prvním doutníku

vykouřili ještS ďrubý"

Z čaiových liuertů
1'roilám tří harcké kanáry za

příčinou ztlraŽení cukru Nabíd-

ky kkI značkou "líída" do Uilm

t 1

Výhoda
Nahluchlý í "Tak ler víte ja- -

veny na stráních několik tisíc rflm znamenám v:

utop vysokých a jest ku podivu
J0--

' HraM fcllT' II 1 1 "1SZ? vovjm iiodlno-vyn- i

strojeni
hljlell kuksjfcf

ía některý ten churas klyž í DIXON Ho Dak — Ctěná
Nevzdělanectak koupi opici nezlomí krk c- - redakce I l'očasí máme teif jako

ano tohle je poslední uzené od

něho"

Důvěra

Vězeňský lékaři "Nejste vy ten

trestanec kterého jsem již jednou
na tutéž nemoc léčili"
Trestanec! "Ano pane doktore

proto jsem e dal znova zavřít

'tou k domovu Jisto jest tolik v p0lei!rilli sUUech a nikoliv ja- -

2e člověk kU-r- ý by uklouzl na ko v Dakotř Kažlý chvátal a- -

nékterí té stráni beze vší fiorno- - hy kukuřiei co nejdříve vylou
ci ba i bez tkni svezl by e už na H]t Kkoro kaWý počíul se

ký jste lump Ojilátkou mi na

užnou ceioii
pňlliodliiyJu
vyřkouíend
a rifiml csruéit
nc a nitMhne
Je zs siilžciiou

ectiu 1250
doklIIIHlM (JHt- -

bcduS i obrs-sci- n

k riáviHlein

4 777 $250
Velikí hodiny

1 117 pslefl ! bo
hnilil vyFezAva

ježto mám jediné k vám oprav-
dovou dňvčru"

Aí co řekne ona
lávat nemá židný účel já bez slit

chátka slova neslyším"

V koncertě
I'áu jenž se jdíibodem oif)

Juoj

zdil křečovité listuje ve svém pro

hlavní ulici která lezí v jakčnwi Spatným [ieuiím jaké jsme také
údolí Než myslím U ten kdo „kutečnč měli piVl něktlika dny
fele ehce přebývat musí m tč2 na--

4 ra a (jn„ (r prosim e) MIun-uč- it

po těch horaeh chodit Co ko hřeje jako v červnu Někte-je- st

zde doktoru a anad hulný z r t(n osJiIee nemá si-- jeSté
nieh nejezlí v buiách neb ko--

vyloupáno ale těch už je málo —

čáře nýbrž všiehni jezdí na ko-- to i bratří ( lo hobmškové vy-n- it

h kteří se zdají jako by pro VU] ji svého železného konč a

hory ty byli utvořeni Zítra (8 p(mtftVji ho do kůlny aby si prý
prosince) budu yle obchodem

o1lp()Čal twž nastane opět čas k

hotov načež se vydám na cestu k „j'„Hil a byl "ready" k upotřc
mojí drahé rlovičce a doufám že !„„{ _ pWI1 'ir yl včera u

ji brzy uvidím doma úsměvem mílt H z„reehal mi íl!r0 abych
na Hel Možná ale že ie zasta- - „„ prý pív]plfttil 'INkrok' tak
vím něktle v Nebrasee a drobet si av isííi 1'jakou pěknou pre
ralovirn a budu li mít trochu Stě- - nj'i Mydlím h- - ne mu bude ka- -

líními a patrné se nevyzná Ko- - 5
VW-- nII nyu kv h!- -i í r ( fin ěné nakloní se k sousedovi a št

ptem se táž: "Promiňte jiaiw HÁfrjJíy-- vy

t'jliW4 kouené a „j

ŤÍPé IriMOMOI bijící1'ták: "I'o Čcii šilháš ty ne- - li rajon už Wagnera nebo ješté la-

tií své nástroje t" f% hUHHJiCJ KMMotl

kSl'ňl Ifdlvzdělaný lutehu! Co ak niktly

jišté neviděl ptákat" mi 'i nu imbixiniH t%

r loženm vánoc ni

í mhrtŮ - '7B' KMíta- - hHiitl tii iirn tarw roirc nřivezu iii !'„ „1 ut „i
Domácí prfimyl
proč maji malíři dlouhéj" i- - i

t ÍIka hIh ni v nťtll H rA r : f i _ _ ' l" iWtnr ii v Mkilúiu v kllnd

ij (' M' 0IOH1OI 7011011 O KrnjNOII 1 '

liiravem jhíui va M:!! tun! íí řllPí"v'
dřeveni' lctlcá

h iiivi
dt in

é 125 $375

"At-- ncirtu-wl- i kupovat drahé
itěti-i- - dělají ki je sami"

V anatomickém museu
Těžce zkoušený člověk

(stoupiv tlo mučimy)i Umučená

hotlinoí Tady je eelá kompletní

ii)kviÍ''e všecky trapičké
špunČUké boty

elené vražedio- -

pany Na mou

Itiíi tady ticehál prti strach a

liruu nic jt ného to i má — žena

Ve venkovikéra hottincl
HHit (k ilomktnil? " lo jttř

mi t n v i 1 tři boly před ti věře

VI
"Jcnt ajímaá ta kniha

Jindřidi Donat „„' HHj „i f„Uu vzdálené —

7V STM KTnN Kan — Ctě- - !' Mika při do iit-ťt- i neb

ná redakei-- ! Ze inime dny krat- - hoM mu dňtti i se stájí a vším

íí to ž bly minulý měMi — sluň- - píKlti nstvíoi j ž uvnitř nnlé-f- e

vyehá podéji a npudá dři- - "1"- - Niiil)ib mu nič ho kro-- e

loktcrá srde mají nuioíui ' odéui yjí mI práí na so--

rou právě dokončujete?"
J ui U 4mi ) n ufit "'t lťli fl

utit( # il lrl!t ) ) ru Br r l J

'" 'x' 'k t l ull tik Siii é
)n „! 4 V k h H Ibr JtuH a 11

"Nevím"
"A kdy to budete vědět?'

"AI jí přečte inoj
iail Ouimoiial i O v i til

l'ii večerní společnoti u ban-

kovního ředitele 1't-r- i i žádnU
hoHlitrlka piítoHUiěho Hve aby
hVo iiivttl 1'ěveň namítl le

jest již Jtodé B že oUselé lV lll

hti protetoM 1'ald IVreltniVÁ!

''íl ť e tiroMíirjlK Jen proslul
i hejtc iMitiM ilé maji

pa ktrrý nA Itěkdy e$ iohí

itrkotrin Vroije bodf lo e

o lim máni délslf ("o puk si
"fekti-Americk- Venkov je

tijoiuínrk pro ěaié oUliM a bé Pnu Msša ? t ! di náv

Ii"kt-r- é utí né svátky y určitých štěvou u ii Iydlb iho

tý ln ch N i př i vl utMfiié my J nxi pňl od!- - d ně ho a lo lli

'l b hii k boj l i nid i UUlU in r le še rt k b m b [- - li

třtijrme j t ďdré lu-li- i iiint tti obrá (ia jií v pr h a pel

bH mvli vrsudé iirli my! n- - NV1 pan Msika m přre jn itČ- -

1 Moul4 itiatté v minulost a ! níiětj ih tél přiití V

Swiss Clock Co
S$ arcll Str MEtV YORK CITT

t" NVapoiuťAt si předplatil
hopoifko odbortiým listem pro

mlíte že iiiárn Iři nohy!"
Polinnk (uražené) i Ml mr
Mie jil méll také tel
héiua bUsml"

Vrikrrou třídu (jbyvttřllTt přid
plslnl porn II (Ml na 1 'ok rok

RELIANCE STOCK FOODS AND REMEDIES I

Vtřd ky Hi4&tie)l pwme h%hk 1'fitťk Uik thhtijl llAul ftimUkf jVo elruty korné l bb tytu laldý i Mftl mih prtmít hatt a MH innohl Ueiné prr4ty
I iiUl#řrh teK rtodnikft
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